
Página 11   21 de Setembro de 2023 Nº 28.588Diário   Oficial
<#E.G.B#1497665#11#1498184>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2023/SEPLAG

PROCESSO: SEPLAG-PRO-2022/08341
DAS PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO e a EMPRESA 
RC GESTÃO EMPRESARIAL LTDA - CNPJ 39.879.126/0001-13.
DO OBJETO: Contratação de serviço especializado de psicoterapia 
on-line, via plataforma ou aplicativo próprio, para atender as demandas do 
Programa de Atenção à Saúde Mental e Processo de acompanhamento 
Psicossocial dos servidores da Administração Pública Direta, Autárquica e 
Fundacional do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, decorrente do 
Pregão Eletrônico nº 003/2023/SAAS/SEPLAG.
DO VALOR: O valor total do contrato é R$ 59.400,00 (cinquenta e nove mil 
e quatrocentos reais).
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste termo de contrato é de 12 (doze) 
meses, contados da assinatura deste contrato, adstrito à vigência dos 
respectivos créditos orçamentários.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para pagamento dos 
serviços do referido objeto serão da seguinte dotação orçamentária:
UO 11601/ Projeto Atividade 2238/ Natureza de despesa 339039/ Fonte de 
recurso 15010000.
DA FISCALIZAÇÃO: Fiscal Titular: Flavio Jabra Peixoto, matrícula: 241139
Fiscal Substituto: Karina de Carvalho Castrillon Mendes, matrícula: 25526
Cuiabá - MT, 19 de setembro de 2023.
ASSINAM: Sr. Basílio Bezerra Guimarães dos Santos - Secretário de 
Estado de Planejamento e Gestão/CONTRATANTE e o Sr. Marcos Antônio 
Fernandes da Silva/CONTRATADA.
<#E.G.B#1497665#11#1498184/>

Protocolo 1497665
<#E.G.B#1497673#11#1498196>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2023/SEPLAG

PROCESSO: SEPLAG-PRO-2023/05210
DAS PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO e a 
EMPRESA COMPACTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 
00.006.879/0002-60.
DO OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de equipamentos de processamento de dados, workstation avan-
çado-arquitetura/engenharia, com a entrega dos bens permanentes a 
serem incorporados no patrimônio da Secretaria, devendo ser de primeiro 
uso e novos, visando atender as necessidades da Secretaria Estadual  de  
Planejamento  e  Gestão  do  Estado  Mato  Grosso, que deriva da adesão 
(carona) à Ata de Registro de Preços nº 311/2022/ZETA/SUPEL/RO, 
decorrente do Pregão Eletrônico nº 250/2022/ZETA/SUPEL/RO.
DO VALOR: O valor total desta contratação é R$ 403.500,00 (quatrocentos 
e três mil e quinhentos reais).
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste termo de contrato é de 12 (doze) 
meses, contados a partir da assinatura do contrato.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para pagamento dos 
serviços do referido objeto serão da seguinte dotação orçamentária:
UO 11601/ Projeto Atividade 2009/ Natureza de despesa 449052/ Fonte de 
recurso 15010000.
DA FISCALIZAÇÃO: Fiscal Titular: Adriano Gonçalo de Moraes, matrícula: 
246104
Fiscal Substituto: Alison da Silva Ribeiro, matrícula: 248822
Cuiabá - MT, 19 de setembro de 2023.
ASSINAM: Sr. Basílio Bezerra Guimarães dos Santos - Secretário de 
Estado de Planejamento e Gestão/CONTRATANTE e o Sr. Luis Carlos de 
Oliveira Freitas/CONTRATADA.
<#E.G.B#1497673#11#1498196/>

Protocolo 1497673

SEFAZ

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
<#E.G.B#1497748#11#1498278>

COORDENADORIA DE ORÇAMENTO - COOC/SOFC - SAAF/SEFAZ
EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 0319/2023/SAAF/SEFAZ

COOPERANTE: O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da 
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA - SEFAZ.
COOPERADO: MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA - CNPJ: 37.465.002/0001-66.
PROTOCOLO: SEFAZ-PRO-2023/06929
OBJETO: Parceria com o município de Querência, visando a instalação 
de Unidade de Serviço Conveniada -USC, com a finalidade de aprimorar 
o alcance da eficácia da administração fazendária de ambos entes 
federados envolvidos.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos contados a partir da assinatura. Data da 
assinatura: 14/09/2023.
ASSINAM: pelo Cooperante, Fabio Fernandes Pimenta - Secretário 
Adjunto da Receita Pública e pelo Cooperado - Fernando Gorgen - 
Prefeito Municipal.
<#E.G.B#1497748#11#1498278/>

Protocolo 1497748

<#E.G.B#1497779#11#1498319>

COORDENADORIA DE CONTRATOS E GESTÃO DE ATAS DE 

REGISTRO DE PREÇOS - CCGA/SUAC - SAAF/SEFAZ

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 036/2023/SAAF/SEFAZ

CONTRATANTE: O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da 

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA - SEFAZ.

CONTRATADO: GUARANI CLIMATIZAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS 

LTDA                                 CNPJ: 25.191.599/0001-19

PROCESSO SIGADOC: SEFAZ-PRO-2023/04696

OBJETO: “Prestação de serviços comuns e continuados de MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE CONDICIONADOR 

DE AR, exceto em sistemas de condicionadores de ar central, incluindo 

fornecimento de peças, componentes e acessórios novos e originais, 

quando for o caso, para atender às demandas da unidades dos Órgãos/

Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, exceto das 

unidades localizadas em CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE, que deriva da 

adesão à Ata de Registro de Preços n° 001/2023/SEPLAG, decorrente do 

Pregão Eletrônico n° 020/SEPLAG.”.

VIGÊNCIA: A vigência terá início em 18/09/2023 e término previsto para 

18/09/2024.

DATA DA ASSINATURA: 18/09/2023.

VALOR GLOBAL: R$ 88.239,60  (Oitenta e oito mil duzentos e trinta e 

nove reais e sessenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 16.101 / Projeto 

Atividade: 2005 / Natureza de Despesa: 33.90.39.070 /

Fonte: 1.500.0000

ASSINAM: pela Contratante, a Sra. Radiana Kássia e Silva Clemente - 

Secretária Adjunta de Administração Fazendária - Secretaria De Estado 

De Fazenda - SEFAZ, e, pelo Contratado - a Sra. Geovanna Conceição 

da Cruz Santos - Guarani Climatização Comércio e Serviços Ltda.
<#E.G.B#1497779#11#1498319/>

Protocolo 1497779

<#E.G.B#1497741#11#1498266>

COORDENADORIA DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO - CMTE

NOTIFICAÇÃO

A CMTE - Coordenadoria de Monitoramento Eletrônico, por intermédio 

desta publicação do Edital de Notificação, considera que fica (m) notificado 
(s) o (s) contribuinte (s) abaixo mencionado (s) a tomar (em) conhecimento 

de pendência (s) junto à SEFAZ-MT. O detalhamento desta (s) pendência 

(s) poderá ser verificado por meio de acesso ao Portal da SEFAZ-MT (www.
sefaz.mt.gov.br), no Menu “Serviços”, na Pasta “Intimação/Notificação”, 
onde deverão ser informados: 1) o número completo da Intimação/

Notificação; 2) o número do CNPJ/CPF do Contribuinte; 3) o código 
verificador (o qual deve ser solicitado por mensagem eletrônica, que deverá 
ser enviada somente por e-mail do contribuinte cadastrado na SEFAZ-MT, 

para notifica.ouvidoria@sefaz.mt.gov.br)

Contribuinte I n s c r i ç ã o 
Estadual

N ú m e r o 
Documento

Nº da Notificação

ADRIANO MARCIO 
DE SOUZA

139486003  244395/1825/11/2023

D DE PAIVA SOUZA 139930876  244398/1825/11/2023

<#E.G.B#1497741#11#1498266/>

Protocolo 1497741

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 687249ae

S
E

P
LA

G
C

A
P

20
23

37
40

8A

Autenticado com senha por QUEILA CARDOSO DE SOUSA - ASSESSOR TECNICO III / CAC - 22/09/2023
às 13:37:37.
Documento Nº: 11893443-4692 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11893443-4692

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEPLAG

1309


